

บริษัท ปทุมไรชมิล แอนด์ แกรนารี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงานการสอบทาน และ งบการเงินรวมระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2559

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท ปทุมไรชมิล แอนด์ แกรนารี จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 31 มีนาคม 2559 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม และงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมแบบย่อของบริษัท ปทุมไรชมิล แอนด์ แกรนารี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท ปทุมไรชมิล แอนด์ แกรนารี จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม บุคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

นงลักษณ์ พุ่มน้อย

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 4172

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 12 พฤษภาคม 2559

บริษัท ปทุม ไรซ์มิล แอนด์ แกรนารี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2559

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	31 มีนาคม 2559 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2558 (ตรวจสอบแล้ว)	31 มีนาคม 2559 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2558 (ตรวจสอบแล้ว)	
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	3	19,923	22,620	4,553	6,967
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	2, 4	172,324	675,187	173,915	663,746
สินค้าคงเหลือ	5	292,793	240,053	207,477	147,995
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย	2	-	-	11,000	6,500
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บุคคลอื่น - ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	9	2,829	-	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		75,452	51,780	38,291	16,369
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		563,321	989,640	435,236	841,577
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	6	-	-	1,133,074	1,133,074
เงินลงทุนในบริษัทใหญ่ - หลักทรัพย์เพื่อขาย	7	7,388,893	7,039,418	7,018,893	6,686,918
เงินลงทุนระยะยาว - หลักทรัพย์เพื่อขาย	8	40,016	33,949	-	-
เงินลงทุนระยะยาวอื่น		3,408	3,408	4	4
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บุคคลอื่น - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	9	19,671	-	-	-
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	10	43,282	39,889	29,526	29,526
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	11	278,992	320,958	168,268	171,946
ค่าเช่าจ่ายล่วงหน้า	2	383,385	388,986	-	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน		6,375	6,477	4,095	4,344
สินทรัพย์ภายใต้การกำกับดูแล	14	3,062	3,078	1,755	1,701
ค่าความนิยม	6	53,421	53,421	-	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		14,705	14,949	-	-
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		8,235,210	7,904,533	8,355,615	8,027,513
รวมสินทรัพย์		8,798,531	8,894,173	8,790,851	8,869,090

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ปทุม ไรชมิล แอนด์ แกรนารี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2559

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	31 มีนาคม 2559 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2558 (ตรวจสอบแล้ว)	31 มีนาคม 2559 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2558 (ตรวจสอบแล้ว)	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร	12	667,121	993,122	667,121	993,122
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทย่อย	2	-	-	312,920	271,620
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	2	131,488	231,008	116,499	241,862
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน - ส่วนที่ถึงกำหนดชำระ					
ภายในหนึ่งปี	13	297	297	297	297
ภายในหนึ่งปี		4,179	3,870	3,316	3,316
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		19,230	16,640	5,580	5,494
รวมหนี้สินหมุนเวียน		822,315	1,244,937	1,105,733	1,515,711
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน		15,267	14,786	8,775	8,507
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน - สิ้นสุดจากส่วน					
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	13	620	694	620	694
หนี้สินภายใต้เงินได้รอตัดบัญชี	14	1,269,690	1,198,582	1,222,264	1,155,869
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		3,176	3,309	-	-
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		1,288,753	1,217,371	1,231,659	1,165,070
รวมหนี้สิน		2,111,068	2,462,308	2,337,392	2,680,781

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ปทุมไรชมิล แอนด์ แกรนารี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2559

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2559 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2558 (ตรวจสอบแล้ว)	31 มีนาคม 2559 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2558 (ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 900,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	900,000	900,000	900,000	900,000
ทุนที่ออกและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 600,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	600,000	600,000	600,000	600,000
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	160,000	160,000	160,000	160,000
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	90,000	90,000	90,000	90,000
ยังไม่ได้จัดสรร	639,404	642,914	714,403	714,833
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	5,160,493	4,877,272	4,889,056	4,623,476
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	6,649,897	6,370,186	6,453,459	6,188,309
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	37,566	61,679	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	6,687,463	6,431,865	6,453,459	6,188,309
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	8,798,531	8,894,173	8,790,851	8,869,090
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ปทุมโรซมิล แอนด์ แกรนารี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2559

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2559	2558	2559	2558	
รายได้					
รายได้จากการขาย	2, 15	488,491	438,999	388,250	363,894
รายได้ค่าบริการ	2, 15	2,215	1,974	-	-
รายได้อื่น	2, 15	7,497	7,477	5,613	6,437
รวมรายได้		498,203	448,450	393,863	370,331
ค่าใช้จ่าย					
ต้นทุนขาย	2, 15	393,552	360,161	318,509	304,739
ต้นทุนบริการ	15	1,809	1,942	-	-
ค่าใช้จ่ายในการขาย	2, 15	57,844	52,259	43,472	38,895
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	2, 15	51,389	25,715	24,463	17,688
รวมค่าใช้จ่าย		504,594	440,077	386,444	361,322
กำไร (ขาดทุน) ก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		(6,391)	8,373	7,419	9,009
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	2, 15	(4,546)	(3,097)	(7,902)	(4,701)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		(10,937)	5,276	(483)	4,308
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	14	(326)	(1,287)	53	(770)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด		(11,263)	3,989	(430)	3,538
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:					
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง:					
กำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย					
- สุทธิจากภาษีเงินได้		284,434	(239,640)	265,580	(227,640)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		284,434	(239,640)	265,580	(227,640)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		273,171	(235,651)	265,150	(224,102)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ปทุมโรซมิด แอนด์ แกรนารี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2559

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2559	2558	2559	2558
การแบ่งปันกำไร				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	(3,510)	5,480	(430)	3,538
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	(7,753)	(1,491)		
	<u>(11,263)</u>	<u>3,989</u>		
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	279,711	(234,160)	265,150	(224,102)
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	(6,540)	(1,491)		
	<u>273,171</u>	<u>(235,651)</u>		
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น	17			
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	<u>(0.006)</u>	<u>0.009</u>	<u>(0.001)</u>	<u>0.006</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ปทุมไรชมิด แอนด์ แกรนารี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2559

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2559	2558	2559	2558
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษี	(10,937)	5,276	(483)	4,308
รายการปรับกระทบกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	12,122	11,079	4,765	4,639
ขาดทุนจากการจำหน่ายอุปกรณ์	16,258	123	1	-
ค่าตัดจำหน่ายค่าเช่าจ่ายล่วงหน้า	5,601	5,212	-	-
ค่าเพื่อหนี้สงสัยจะสูญ (โอนกลับ)	1,300	(8)	1,300	(8)
โอนกลับค่าเผื่อการลดลงของมูลค่าสินค้าคงเหลือ	(300)	(4,000)	-	(4,000)
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	480	713	268	459
กำไรจากการปรับมูลค่าธุรกรรมของเงินลงทุนเพื่อการค้า	-	(470)	-	-
ดอกเบี้ยรับ	(260)	(124)	(152)	(1,029)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	4,546	3,097	7,902	4,701
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์				
และหนี้สินดำเนินงาน	28,810	20,898	13,601	9,070
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	501,565	118,671	488,539	116,906
สินค้าคงเหลือ	(52,440)	(81,154)	(59,481)	43,693
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(16,218)	(32,279)	(15,673)	(24,087)
ค่าเช่าจ่ายล่วงหน้า	-	(173,191)	-	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	244	1,476	-	-
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(99,340)	4,736	(125,287)	16,288
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	2,590	7,588	86	(146)
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	(133)	38	-	-
เงินสดจาก (ใช้ไป) กิจกรรมดำเนินงาน	365,078	(133,217)	301,785	161,724
จ่ายภาษีเงินได้	(7,454)	(2,141)	(6,250)	(1,189)
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไป) กิจกรรมดำเนินงาน	357,624	(135,358)	295,535	160,535

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบแต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ปทุมไรชมิล แอนด์ แกรนารี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2559

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2559	2558	2559	2558
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อเงินลงทุนชั่วคราว	-	(29,601)	-	-
เงินสดจ่ายสุทธิเพื่อซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย	(17,573)	-	-	-
เงินรับชำระเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย	-	-	3,000	500
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อยเพิ่มขึ้น	-	-	(7,500)	(125,880)
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บุคคลอื่น	(22,500)	-	-	-
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	13,552	-	-	-
เงินสดรับจากรายได้ดอกเบี้ย	260	93	143	406
ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(318)	(883)	(30)	(65)
ซื้ออาคารและอุปกรณ์	(2,939)	(10,546)	(809)	(237)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(29,518)	(40,937)	(5,196)	(125,276)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคารเพิ่มขึ้น	-	147	-	147
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร	743,000	381,000	743,000	381,000
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร	(1,069,000)	(201,000)	(1,069,000)	(201,000)
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้อง	-	-	64,700	42,000
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้อง	-	-	(23,400)	(250,620)
ชำระหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	(198)	-	(74)	-
เงินสดจ่ายดอกเบี้ย	(4,605)	(3,073)	(7,979)	(4,831)
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน	(330,803)	177,074	(292,753)	(33,304)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(2,697)	779	(2,414)	1,955
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	22,620	46,601	6,967	4,429
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	19,923	47,380	4,553	6,384
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ปทุมโรชมิล แอนด์ แกรนารี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2559

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินรวม

	ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ							รวมส่วนของผู้ถือหุ้น
	ทุนเรือนหุ้น		กำไรสะสม		ส่วนเกินทุน	รวม	ส่วนได้เสียที่ ไม่มีอำนาจควบคุม ของบริษัทย่อย	
	ที่ออกและชำระ เต็มมูลค่าแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	จัดสรรแล้ว สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร				
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2558	600,000	160,000	90,000	612,439	5,083,083	6,545,522	66,461	6,611,983
กำไรขาดทุนสำหรับงวด	-	-	-	5,480	-	5,480	(1,491)	3,989
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	(239,640)	(239,640)	-	(239,640)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	5,480	(239,640)	(234,160)	(1,491)	(235,651)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2558	600,000	160,000	90,000	617,919	4,843,443	6,311,362	64,970	6,376,332
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2559	600,000	160,000	90,000	642,914	4,877,272	6,370,186	61,679	6,431,865
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม ของบริษัทย่อยลดลงจากการเพิ่มสัดส่วน การถือหุ้นในบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-	(17,573)	(17,573)
กำไรขาดทุนสำหรับงวด	-	-	-	(3,510)	-	(3,510)	(7,753)	(11,263)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	283,221	283,221	1,213	284,434
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	(3,510)	283,221	279,711	(6,540)	273,171
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2559	600,000	160,000	90,000	639,404	5,160,493	6,649,897	37,566	6,687,463
	-	-	-	-	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ปทุมไรชมิล แอนด์ แกรนารี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2559

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ					รวมส่วนของผู้ถือหุ้น
	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและชำระ เต็มมูลค่าแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	กำไรสะสม		จากการวัดมูลค่าเงินลงทุน ในหลักทรัพย์เพื่อขาย	
			จัดสรรแล้ว สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2558	600,000	160,000	90,000	703,083	4,813,176	6,366,259
กำไรขาดทุนสำหรับงวด	-	-	-	3,538	-	3,538
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	(227,640)	(227,640)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	3,538	(227,640)	(224,102)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2558	600,000	160,000	90,000	706,621	4,585,536	6,142,157
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2559	600,000	160,000	90,000	714,833	4,623,476	6,188,309
กำไรขาดทุนสำหรับงวด	-	-	-	(430)	-	(430)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	265,580	265,580
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	(430)	265,580	265,150
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2559	600,000	160,000	90,000	714,403	4,889,056	6,453,459
	-	-	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ปทุมไรชมิล แอนด์ แกรนารี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2559

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลบริษัทฯ

บริษัท ปทุมไรชมิล แอนด์ แกรนารี จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) เป็นบริษัทมหาชน ซึ่งจัดตั้งและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย โดยมีบริษัท เอ็ม บี เค จำกัด (มหาชน) ซึ่งเป็นบริษัทจดทะเบียนจัดตั้งในประเทศไทยเป็นบริษัทใหญ่ ธุรกิจหลักของบริษัทฯคือกิจการปรับปรุงคุณภาพและบรรจุข้าวสารและธุรกิจที่เกี่ยวข้อง ที่อยู่ตามที่จดทะเบียนอยู่เลขที่ 88 หมู่ 2 ถ.ติวานนท์ ต.บางกะดี อ.เมือง ปทุมธานี 12000 และโรงงานแห่งที่สองตั้งอยู่เลขที่ 109/3 หมู่ 14 ถ.มิตรภาพ กม.199 ต.ลาดบัวขาว อ.สีคิ้ว นครราชสีมา 30340

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2558) เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯเลือกนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตาม บริษัทฯได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจการ เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ ๆ เพื่อให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลจากงบการเงินฉบับภาษาไทย

1.3 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมนี้ได้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท ปทุมไรชมิล แอนด์ แกรนารี จำกัด (มหาชน) (ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “บริษัท”) และบริษัทย่อย (ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “บริษัทย่อย”) และได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2557

งบการเงินรวมระหว่างกาลเป็นการรวมรายการบัญชีของบริษัทฯ และบริษัทย่อย (ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “กลุ่มบริษัท”) ซึ่งได้ตัดรายการค้าและยอดคงเหลือระหว่างกันที่มีสาระสำคัญออกแล้ว อัตราการถือหุ้นของบริษัทฯ ในบริษัทย่อยมีดังนี้

ชื่อบริษัท	ลักษณะธุรกิจ	จัดตั้งขึ้น ในประเทศ	อัตราร้อยละ ของการถือหุ้น	
			31 มีนาคม 2559	31 ธันวาคม 2558
ถือหุ้นทางตรง			ร้อยละ	ร้อยละ
บริษัท ฟิออร์จี พีชผล จำกัด	ให้เช่าคลังสินค้า	ไทย	99.99	99.99
บริษัท เอ็ม บี เค ฟู้ด แอนด์ เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด	ศูนย์อาหาร	ไทย	75.00	75.00
บริษัท เอ็ม บี เค ฟู้ด ไอแลนด์ จำกัด	ศูนย์อาหาร	ไทย	99.98	99.98
บริษัท เอ็ม บี เค ฟู้ด ซิสเต็ม จำกัด	จำหน่ายอาหาร	ไทย	55.00	55.00
ถือหุ้นทางอ้อม				
ถือหุ้นโดยบริษัท ฟิออร์จี พีชผล จำกัด				
บริษัท ราชสิมาไรซ์ จำกัด	จัดจำหน่ายข้าวสารให้เข้าอาคาร โรงงาน และเครื่องจักร	ไทย	99.99	99.99
บริษัท สิวาแพค จำกัด	ผลิตและจัดจำหน่ายถุงพลาสติกและให้เข้าอาคาร โรงงาน	ไทย	99.99	49.99
ถือหุ้นโดยบริษัท ราชสิมาไรซ์ จำกัด				
บริษัท อินโนฟู้ด (ไทยแลนด์) จำกัด	จัดจำหน่ายข้าวสารและพัฒนาผลิตภัณฑ์จากข้าว	ไทย	99.99	99.99
ถือหุ้นโดยบริษัท เอ็ม บี เค ฟู้ด แอนด์ เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด				
บริษัท เอ็ม บี เค เรสโตรองท์ กรุ๊ป จำกัด	จำหน่ายอาหาร	ไทย	99.99	99.99

เมื่อวันที่ 29 กุมภาพันธ์ 2559 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ฟิออร์จี พีชผล จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัทฯ ได้มีมติอนุมัติให้ซื้อหุ้นสามัญของบริษัท สิวาแพค จำกัด จากผู้ถือหุ้นอื่นเพิ่มเติมอีกจำนวน 250,000 หุ้น หรือคิดเป็นร้อยละ 50 ของทุนจดทะเบียน ในราคาหุ้นละ 70.29376 บาท รวมเป็นเงินจำนวน 17,573,440 บาท ทำให้กลุ่มบริษัทมีสัดส่วนการถือหุ้นในบริษัทดังกล่าวเพิ่มขึ้นจากเดิมร้อยละ 49.99 เป็นร้อยละ 99.99

1.4 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่

ในระหว่างงวด บริษัทฯได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุง และฉบับใหม่รวมถึงแนวปฏิบัติการบัญชีที่ออกโดยสภาวิชาชีพบัญชี ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2559 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการปรับปรุงถ้อยคำและคำศัพท์ การตีความและการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีกับผู้ใช้มาตรฐาน การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการการเงินของบริษัทฯ

1.5 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2558

2. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัทฯ และบริษัทเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ โดยสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2559	2558	2559	2558	
รายการธุรกิจกับบริษัทใหญ่ของกลุ่มบริษัท					
ขายสินค้า	562	506	85	195	ราคาตลาดหรือราคาที่เกี่ยวข้องกับราคาตลาด
ค่าบริการจ่าย	18,074	18,216	122	118	ราคาตามสัญญา
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย					
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
รายได้ค่าเช่า	-	-	1,807	1,086	ราคาตามสัญญา
รายได้ค่าบริการ	-	-	985	1,410	ราคาตามสัญญา
ดอกเบี้ยรับ	-	-	152	1,028	อัตรา MLR ของธนาคารพาณิชย์แห่งหนึ่ง
ซื้อวัตถุดิบ	-	-	227,654	198,303	ราคาตลาดหรือราคาที่เกี่ยวข้องกับราคาตลาด
ขายสินค้า	-	-	9,441	33,205	ราคาตลาดหรือราคาที่เกี่ยวข้องกับราคาตลาด

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2559	2558	2559	2558	
ค่าเช่าจ่าย	-	-	1,344	926	ราคาตามสัญญาที่อ้างอิงจากราคาที่เคยให้บุคคลภายนอกเช่า
ค่าบริการจ่าย	-	-	3,059	4,678	ราคาตลาดหรือราคาที่เกี่ยวข้องกับราคาตลาด
ดอกเบี้ยจ่าย	-	-	3,356	1,671	ราคาตลาดหรือราคาที่เกี่ยวข้องกับราคาตลาด
รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน					
ขายสินค้า	430	292	288	226	ราคาตลาดหรือราคาที่เกี่ยวข้องกับราคาตลาด
รายได้ค่าบริการ	15	76	-	-	ราคาตามสัญญาและอัตราที่เกี่ยวข้อง
ค่าบริการจ่าย	2,685	4,419	1,181	2,230	ราคาตามสัญญา

ยอดคงค้างของรายการข้างต้น ได้แสดงในงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2559 และ 31 ธันวาคม 2558 ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2559	2558	2559	2558
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทใหญ่	358	1,274	217	804
บริษัทย่อย	-	-	10,255	1,435
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (บริษัทภายใต้การควบคุมเดียวกัน)	193	125	160	123
รวม	551	1,399	10,632	2,362
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทใหญ่	1,827	1,357	1	2
บริษัทย่อย	-	-	48,464	73,990
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (บริษัทภายใต้การควบคุมเดียวกัน)	774	1,018	36	76
รวม	2,601	2,375	48,501	74,068

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย ณ วันที่ 31 มีนาคม 2559 มีการเคลื่อนไหวดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			ยอดคงเหลือ ณ 31 มีนาคม 2559
	ยอดคงเหลือ ณ 31 ธันวาคม 2558	ในระหว่างงวด		
		เพิ่มขึ้น	ลดลง	
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย				
บริษัท เอ็ม บี เค ฟู้ด แอนด์ เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด	6,500	7,500	(3,000)	11,000
	<u>6,500</u>	<u>7,500</u>	<u>(3,000)</u>	<u>11,000</u>

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อยมีกำหนดชำระคืนเมื่อทวงถาม คิดดอกเบี้ยในอัตรา MLR ของธนาคารพาณิชย์ในประเทศแห่งหนึ่ง

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทย่อย

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทย่อย ณ วันที่ 31 มีนาคม 2559 มีการเคลื่อนไหว ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			ยอดคงเหลือ ณ 31 มีนาคม 2559
	ยอดคงเหลือ ณ 31 ธันวาคม 2558	ในระหว่างงวด		
		เพิ่มขึ้น	ลดลง	
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทย่อย				
บริษัท เอ็ม บี เค ฟู้ด ซิสเต็ม จำกัด	10,400	-	(3,400)	7,000
บริษัท เอ็ม บี เค ฟู้ด ไอแลนด์ จำกัด	81,800	12,000	-	93,800
บริษัท ฟิอาร์จี ฟิชผล จำกัด	179,420	52,700	(20,000)	212,120
	<u>271,620</u>	<u>64,700</u>	<u>(23,400)</u>	<u>312,920</u>

ค่าเช่าจ่ายล่วงหน้า

เมื่อวันที่ 2 เมษายน 2556 บริษัท เอ็ม บี เค ฟู้ด ไอแลนด์ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อย ได้ลงนามในสัญญาเช่าสถานที่ระยะยาว สัญญาเช่าอุปกรณ์งานระบบประกอบอาคารระยะยาว และสัญญาส่งเสริมและพัฒนาสถานที่ระยะยาว กับบริษัท เอ็ม บี เค จำกัด (มหาชน) มีกำหนดระยะเวลา 20 ปี (ตั้งแต่วันที่ 21 เมษายน 2556 ถึงวันที่ 20 เมษายน 2576) ตามสัญญาดังกล่าว บริษัทย่อยต้องจ่ายค่าเช่าล่วงหน้าตลอดอายุของสัญญาเป็นจำนวนเงินรวม 260 ล้านบาทในวันเริ่มต้นของสัญญา บริษัทย่อยได้จัดประเภทสัญญาเช่าเป็นสัญญาเช่าดำเนินงาน จำนวนเงินที่จ่ายตามสัญญาเช่าดำเนินงานรับรู้เป็นค่าใช้จ่ายตามวิธีเส้นตรงตลอดอายุของสัญญาเช่า

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

เมื่อวันที่ 29 ตุลาคม 2557 บริษัท เอ็ม บี เค ฟู้ดไอแลนด์ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อย ได้ลงนามในสัญญาเช่าสถานที่ระยะยาว สัญญาเช่าอุปกรณ์งานระบบประกอบอาคารระยะยาว และสัญญาส่งเสริมและพัฒนาสถานที่ระยะยาว กับบริษัท เอ็ม บี เค จำกัด (มหาชน) มีกำหนดระยะเวลา 18 ปี (ตั้งแต่วันที่ 1 กันยายน 2557 ถึงวันที่ 20 เมษายน 2576) ตามสัญญาดังกล่าว บริษัทย่อยต้องจ่ายค่าเช่าล่วงหน้าตลอดอายุของสัญญาเป็นจำนวนเงินรวม 176 ล้านบาท ทั้งนี้บริษัทฯ ได้บันทึกเป็นค่าเช่าสำหรับปี 2557 จำนวน 3 ล้านบาท และได้จ่ายชำระค่าเช่าจ่ายล่วงหน้าส่วนที่เหลือจำนวน 173 ล้านบาทในปี 2558 บริษัทย่อยได้จัดประเภทสัญญาเช่าเป็นสัญญาเช่าดำเนินงาน จำนวนเงินที่จ่ายตามสัญญาเช่าดำเนินงานรับรู้เป็นค่าใช้จ่ายตามวิธีเส้นตรงตลอดอายุของ สัญญาเช่า

(หน่วย: พันบาท)

	31 มีนาคม 2559	31 ธันวาคม 2558
ค่าเช่าจ่ายล่วงหน้า - ต้นงวด/ปี	388,986	237,933
ค่าเช่าจ่ายล่วงหน้า เพิ่มขึ้น	-	173,190
หัก: ค่าตัดจำหน่าย	(5,601)	(22,137)
ราคาสุทธิตามบัญชี	383,385	388,986
ตัดบัญชีเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับงวด/ปี	5,601	22,137

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2559 กลุ่มบริษัทมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2559	2558	2559	2558
ผลประโยชน์ระยะสั้น	6.4	5.7	6.4	5.7
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	0.1	0.1	0.1	0.1
รวม	6.5	5.8	6.5	5.8

3. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2559	2558	2559	2558
เงินสด	1,432	1,998	110	110
เงินฝากธนาคาร	18,491	20,622	4,443	6,857
รวม	19,923	22,620	4,553	6,967

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

เงินฝากธนาคาร ได้รวมเงินฝากประเภทจ่ายคืนเมื่อทวงถามและเงินฝากประจำ โดยเงินฝากประเภทจ่ายคืนเมื่อทวงถามมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 0.13 - 0.75 ต่อปี (31 ธันวาคม 2558: ร้อยละ 0.13 - 0.40 ต่อปี)

4. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2559	31 ธันวาคม 2558	31 มีนาคม 2559	31 ธันวาคม 2558
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
อายุนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	276	1,321	188	1,050
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	208	29	9,356	217
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	484	1,350	9,544	1,267
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน				
อายุนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	84,792	623,078	80,039	618,090
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	73,824	33,892	73,508	32,088
3 - 6 เดือน	839	2,393	839	874
6 - 12 เดือน	437	125	332	125
มากกว่า 12 เดือน	471	750	471	750
รวม	160,363	660,238	155,189	651,927
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(2,050)	(750)	(2,050)	(750)
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน, สุทธิ	158,313	659,488	153,139	651,177
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	158,797	660,838	162,683	652,444
ลูกหนี้อื่น				
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	67	49	1,088	1,094
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	13,460	14,300	10,144	10,208
รวมลูกหนี้อื่น	13,527	14,349	11,232	11,302
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	172,324	675,187	173,915	663,746

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

5. สินค้ำคงเหลือ

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2559	31 ธันวาคม 2558	31 มีนาคม 2559	31 ธันวาคม 2558
ราคาทุน	293,374	240,934	207,927	148,445
หัก: รายการปรับลดมูลค่าสินค้า	(581)	(881)	(450)	(450)
สินค้ำคงเหลือ - สุทธิ	292,793	240,053	207,477	147,995

รายการเปลี่ยนแปลงของรายการปรับลดมูลค่าสินค้ำคงเหลือสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2559 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2559	881	450
รายการปรับลดมูลค่าสินค้ำคงเหลือลดลง	(300)	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2559	581	450

บริษัทฯ ได้จำหน่ายสินค้ำคงเหลือมูลค่าประมาณ 271 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2558: 215 ล้านบาท) เพื่อเป็นหลักประกันวงเงินกู้ยืมจากธนาคารแห่งหนึ่งตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุข้อ 12

6. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อยตามที่แสดงอยู่ในงบการเงินเฉพาะกิจการมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

ชื่อบริษัท	ทุนชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน		เงินปันผลที่บริษัทฯ ได้รับ ในระหว่างงวด สามเดือนสิ้นสุดวันที่	
	31 มีนาคม 2559	31 ธันวาคม 2558	31 มีนาคม 2559	31 ธันวาคม 2558	31 มีนาคม 2559	31 ธันวาคม 2558	31 มีนาคม 2559	31 มีนาคม 2558
			ร้อยละ	ร้อยละ				
บริษัท ฟิออร์จี พีชผล จำกัด	500,000	500,000	99.99	99.99	489,637	489,637	-	-
บริษัท เอ็ม บี เค ฟู้ด แอนด์ เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด	50,000	50,000	75.00	75.00	84,752	84,752	-	-
บริษัท เอ็ม บี เค ฟู้ด ไอแลนด์ จำกัด	500,000	500,000	99.99	99.99	498,685	498,685	-	-
บริษัท เอ็ม บี เค ฟู้ด ซิสเต็ม จำกัด	109,091	109,091	55.00	55.00	60,000	60,000	-	-
รวม					1,133,074	1,133,074	-	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

เมื่อวันที่ 3 กันยายน 2558 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัท พีอาร์จี พีชผล จำกัด ซึ่งถือเป็นบริษัทย่อยของ บริษัทฯ มีมติอนุมัติเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทฯ จากเดิม 250 ล้านบาท เป็น 500 ล้านบาท โดยเป็นการออก หุ้นสามัญใหม่จำนวน 4,000,000 หุ้น ราคาหุ้นละ 62.50 บาท รวมเป็นเงิน 250 ล้านบาท โดยได้จัดสรรหุ้นสามัญที่ ออกใหม่ทั้งหมดให้แก่บริษัทฯ โดยบริษัทฯ ได้ชำระค่าหุ้นเพิ่มทุนดังกล่าวเมื่อวันที่ 25 กันยายน 2558 และ บริษัทฯ ย่อยดังกล่าว ได้จดทะเบียนเพิ่มทุนกับกระทรวงพาณิชย์ในวันที่ 30 กันยายน 2558

ค่าความนิยม

	งบการเงินรวม	
	31 มีนาคม 2559	31 ธันวาคม 2558
บริษัท อินโนฟูด (ไทยแลนด์) จำกัด	240	240
บริษัท เอ็ม บี เค ฟู้ด แอนด์ เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด	53,181	53,181
ค่าความนิยม	53,421	53,421

บริษัท สี่มาแพค จำกัด

เมื่อวันที่ 29 กุมภาพันธ์ 2559 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท พีอาร์จี พีชผล จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของ บริษัทฯ ได้มีมติอนุมัติให้ซื้อหุ้นสามัญของบริษัท สี่มาแพค จำกัด จากผู้ถือหุ้นอื่นเพิ่มเติมอีกจำนวน 250,000 หุ้น หรือคิด เป็นร้อยละ 50 ของทุนจดทะเบียน ในราคาหุ้นละ 70.29376 บาท รวมเป็นเงินจำนวน 17,573,440 บาท ทำให้กลุ่ม บริษัทมีสัดส่วนการถือหุ้นในบริษัทดังกล่าวเพิ่มขึ้นจากเดิมร้อยละ 49.99 เป็นร้อยละ 99.99

ประมาณการมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์และหนี้สินที่ระบุได้ของบริษัท สี่มาแพค จำกัด ณ วันที่ซื้อ (1 มีนาคม 2559) ปรากฏดังนี้

	(หน่วย: บาท)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	6,783,511
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	2,081,387
สินค้าคงเหลือ	7,270,549
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	767,049
อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ	24,493,338
รวมสินทรัพย์	41,395,834
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	4,345,096
เงินมัดจำและรายได้รับล่วงหน้า	921,160
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	110,350
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	872,348
รวมหนี้สิน	6,248,954
รวมสินทรัพย์สุทธิ	35,146,880
อัตราเงินลงทุนในบริษัทย่อย	ร้อยละ 50
รวมสินทรัพย์สุทธิ	17,573,440

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

7. เงินลงทุนในบริษัทใหญ่ - หลักทรัพย์เพื่อขาย

(หน่วย: พันบาท)

		งบการเงินรวม					
		สัดส่วนเงินลงทุน		เงินลงทุน		เงินปันผลรับสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่	
		31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 มีนาคม
	ลักษณะธุรกิจ	2559	2558	2559	2558	2559	2558
	ร้อยละ						
บริษัท เอ็ม บี เค จำกัด (มหาชน)	พัฒนาและให้เช่าอสังหาริมทรัพย์	26.47	26.47	955,416	955,416	-	-
บวก: กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าเงินลงทุน				6,433,477	6,084,002		
				7,388,893	7,039,418		

(หน่วย: พันบาท)

		งบการเงินเฉพาะกิจการ					
		สัดส่วนเงินลงทุน		เงินลงทุน		เงินปันผลรับสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่	
		31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 มีนาคม
	ลักษณะธุรกิจ	2559	2558	2559	2558	2559	2558
	ร้อยละ						
บริษัท เอ็ม บี เค จำกัด (มหาชน)	พัฒนาและให้เช่าอสังหาริมทรัพย์	25.14	25.14	907,574	907,574	-	-
บวก: กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าเงินลงทุน				6,111,319	5,779,344		
				7,018,893	6,686,918		

เงินลงทุนในบริษัทใหญ่เป็นเงินลงทุนระยะยาวในตราสารทุนในความต้องการของตลาด ซึ่งบริษัทฯ ถือเป็นหลักทรัพย์เพื่อขายและบริษัทฯ ไม่ได้จัดประเภทเงินลงทุนในบริษัทใหญ่เป็นบริษัทร่วม ถึงแม้ว่าบริษัทฯ ลงทุนในบริษัทใหญ่เกินกว่าร้อยละ 20 และมีกรรมการบางท่านร่วมอยู่ในคณะกรรมการของบริษัทใหญ่ เนื่องจากบริษัทฯ ไม่มีอิทธิพลอย่างเป็นสาระสำคัญในการมีส่วนร่วมในการตัดสินใจในนโยบายทางการเงินและการดำเนินงานของบริษัทใหญ่

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2559 บริษัทฯ ได้จำนำเงินลงทุนในหลักทรัพย์จดทะเบียนของบริษัทใหญ่และทำสัญญาหลักประกันประเภท Negative Pledge บนหลักทรัพย์ดังกล่าวรวมจำนวน 318 ล้านบาท ซึ่งมีมูลค่า ณ วันสิ้นสุดงวดเป็นจำนวนเงิน 4,706 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2558: 318 ล้านบาท มูลค่า 4,484 ล้านบาท) เพื่อเป็นหลักประกันวงเงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคารตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุข้อ 12

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

8. เงินลงทุนระยะยาว - หลักทรัพย์เพื่อขาย

เงินลงทุนระยะยาว - หลักทรัพย์เพื่อขาย ณ วันที่ 31 มีนาคม 2559 และ 31 ธันวาคม 2558 ประกอบด้วยรายการต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	
	31 มีนาคม 2559	31 ธันวาคม 2558
เงินลงทุนเพื่อขาย		
ตราสารทุน	44,133	44,133
บวก: ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าเงินลงทุน	(4,117)	(10,185)
เงินลงทุนระยะยาว - หลักทรัพย์เพื่อขาย	<u>40,016</u>	<u>33,948</u>

9. เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บุคคลอื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	
	31 มีนาคม 2559	31 ธันวาคม 2558
เงินให้กู้ยืม	22,500	-
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(2,829)	-
สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	<u>19,671</u>	<u>-</u>

เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บุคคลอื่น เป็นเงินให้กู้ยืมแบบมีหลักทรัพย์ค้ำประกันของผู้กู้ยืมตามที่ระบุไว้ในสัญญา กู้เงิน คิดดอกเบี้ยโดยคิดดอกเบี้ยในอัตราร้อยละคงที่ต่อปี เงินให้กู้ยืมระยะยาวดังกล่าวมีกำหนดชำระคืนภายใน 7 ปี

10. อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2559 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2559	39,889	29,526
โอนเปลี่ยนแปลงประเภทสินทรัพย์	3,603	-
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(210)	-
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2559	<u>43,282</u>	<u>29,526</u>

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

11. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2559
สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2559	320,958	171,946
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	3,091	809
โอนเปลี่ยนประเภทสินทรัพย์	(3,603)	-
จำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่จำหน่าย	(29,963)	(1)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(11,491)	(4,486)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2559	278,992	168,268

เมื่อวันที่ 22 มีนาคม 2559 บริษัท สยามแพค จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัทฯ ได้หยุดดำเนินกิจการผลิตและจำหน่ายถุงพลาสติก โดยบริษัทย่อยได้ขายเครื่องจักรและรถยนต์ ซึ่งมีมูลค่าสุทธิตามบัญชีเป็นจำนวนเงิน 19.6 ล้านบาทและ 0.2 ล้านบาทตามลำดับ ให้กับบุคคลภายนอก และทำสัญญาให้เช่าอาคาร โรงงานและอุปกรณ์กับบุคคลดังกล่าว บริษัทย่อยได้จัดประเภทอาคารดังกล่าวเป็นอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน

12. เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร

	(หน่วย: พันบาท)					
	อัตราดอกเบี้ย		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2559	31 ธันวาคม 2558	31 มีนาคม 2559	31 ธันวาคม 2558	31 มีนาคม 2559	31 ธันวาคม 2558
	(ร้อยละต่อปี)	(ร้อยละต่อปี)				
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร	7.37%	7.40	121	122	121	122
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร	2.06%	2 - 2.06	667,000	993,000	667,000	993,000
รวม			667,121	993,122	667,121	993,122

วงเงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคารของบริษัทฯ ค้ำประกัน โดยการนำสินค้าคงเหลือและหลักทรัพย์จดทะเบียนของบริษัทฯ ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุข้อ 5 และ 7

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

13. หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวมและ งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2559	31 ธันวาคม 2558
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	954	1,031
หัก : ดอกเบี้ยรอการตัดจำหน่าย	(37)	(40)
รวม	917	991
หัก : ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(297)	(297)
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระ ภายในหนึ่งปี	620	694

บริษัทฯ ได้ทำสัญญาเช่าการเงินกับบริษัทลีสซิ่งเพื่อเช่ายานพาหนะใช้ในการดำเนินงานของกิจการ โดยมีกำหนดการชำระค่าเช่าเป็นรายเดือน อายุของสัญญา มีระยะเวลา 4 ปี

บริษัทฯ มีภาระผูกพันที่จะต้องจ่ายค่าเช่าขั้นต่ำตามสัญญาเช่าการเงินดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2559		
	ไม่เกิน 1 ปี	1 - 4 ปี	รวม
ผลรวมของจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายทั้งสิ้นตามสัญญาเช่า	309	644	953
ดอกเบี้ยตามสัญญาเช่าซื้อ/เช่าการเงินรอการตัดบัญชี	(12)	(24)	(36)
มูลค่าปัจจุบันของจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายทั้งสิ้นตามสัญญาเช่า	297	620	917

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

14. ภาษีเงินได้นิติบุคคล

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ของกลุ่มบริษัทสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2559 และ 2558 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	
	2559	2558
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:		
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	310	1,402
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:		
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราวและ การกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	16	(115)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในกำไรขาดทุน	326	1,287

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	
	2559	2558
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:		
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	-	862
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:		
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราวและ การกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	(53)	(92)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในกำไรขาดทุน	(53)	770

รายการเคลื่อนไหวของบัญชีภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีมีดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
	สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2559	3,078	1,701
ความแตกต่างทางด้านเวลา - ค่าเช่าตามวิธีเส้นตรง	(112)	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	96	54
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2559	3,062	1,755
หนี้สินภาษีเงินได้รอตัดบัญชี		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2559	1,198,582	1,155,869
กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าเงินลงทุน	71,108	66,395
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2559	1,269,690	1,222,264

15. การเสนอข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

ข้อมูลส่วนงานดำเนินงานที่นำเสนอนี้สอดคล้องกับรายงานภายในของบริษัทฯที่มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานได้รับและสอบทานอย่างสม่ำเสมอเพื่อใช้ในการตัดสินใจในการจัดสรรทรัพยากรให้กับส่วนงานและประเมินผลการดำเนินงานของส่วนงาน

เพื่อวัตถุประสงค์ในการบริหารงาน กลุ่มบริษัทจัดโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทของผลิตภัณฑ์และบริการ กลุ่มบริษัทมีส่วนงานที่รายงานทั้งสิ้น 3 ส่วนงานหลักคือ (1) ปรับปรุงคุณภาพและบรรจุข่าวสาร (2) ผลิตและจำหน่ายถุงพลาสติก และ (3) ศูนย์อาหาร ทั้งหมดดำเนินธุรกิจในส่วนงานทางภูมิศาสตร์หลักในประเทศไทย

กลุ่มบริษัทไม่มีการรวมส่วนงานดำเนินงานเป็นส่วนงานที่รายงานข้างต้น

ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดสอบทานผลการดำเนินงานของแต่ละหน่วยธุรกิจแยกจากกันเพื่อวัตถุประสงค์ในการตัดสินใจเกี่ยวกับการจัดสรรทรัพยากรและการประเมินผลการปฏิบัติงาน กลุ่มบริษัทประเมินผลการปฏิบัติงานของส่วนงานโดยพิจารณาจากกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานซึ่งวัดมูลค่าโดยใช้เกณฑ์เดียวกับที่ใช้ในการวัดกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานในงบการเงิน อย่างไรก็ตาม กลุ่มบริษัทบริหารงานด้านการจัดหาเงิน (ประกอบด้วย ค่าใช้จ่ายทางการเงิน และรายได้ทางการเงิน) และภาษีเงินได้ ของทั้งกลุ่ม โดยไม่มีการปันส่วนให้แต่ละส่วนงานดำเนินงาน

ข้อมูลรายได้และกำไรของส่วนงานของกลุ่มบริษัทสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2559 และ 2558 มีดังต่อไปนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม

	ปรับปรุงคุณภาพและบรรจุ		ผลิตและจัดจำหน่าย		ธุรกิจศูนย์อาหาร		การตัดรายการบัญชี		งบการเงินรวม	
	ข้าวสาร		ถุงพลาสติก				ระหว่างกัน			
	2559	2558	2559	2558	2559	2558	2559	2558	2559	2558
รายได้จากภายนอก	379,746	330,702	13,782	13,539	97,178	96,732	-	-	490,706	440,973
รายได้ระหว่างส่วนงาน	781	770	4,335	6,523	-	-	(5,116)	(7,293)	-	-
รวมรายได้	380,527	331,472	18,117	20,062	97,178	96,732	(5,116)	(7,293)	490,706	440,973
กำไร (ขาดทุน) ขึ้นต้นตามส่วนงาน	82,150	65,734	287	2,231	13,130	11,939	(222)	(1,034)	95,345	78,870
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ที่ไม่ได้เป็นส่วน:										
รายได้อื่น									7,497	7,477
ค่าใช้จ่ายในการขาย									(57,844)	(52,259)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร									(51,389)	(25,715)
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน									(4,546)	(3,097)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้									(10,937)	5,276
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้									(326)	(1,287)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด									(11,263)	3,989

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

สินทรัพย์ของส่วนงานของกลุ่มบริษัทฯ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2559 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2558 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	ปรับปรุงคุณภาพและบรรจุ		ผลิตและจัดจำหน่าย		ธุรกิจศูนย์อาหาร		การตัดรายการบัญชี		งบการเงินรวม	
	ข้าวสาร		ถุงพลาสติก				ระหว่างกัน			
	31 มีนาคม 2559	31 ธันวาคม 2558	31 มีนาคม 2559	31 ธันวาคม 2558	31 มีนาคม 2559	31 ธันวาคม 2558	31 มีนาคม 2559	31 ธันวาคม 2558	31 มีนาคม 2559	31 ธันวาคม 2558
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	205,453	209,767	4,400	24,962	72,742	86,228	-	-	282,595	320,958
ค่าเช่าจ่ายล่วงหน้า	-	-	-	-	383,385	388,986	-	-	383,385	388,986
สินทรัพย์ส่วนกลาง										
- เงินลงทุนในบริษัทใหญ่ - หลักทรัพย์เพื่อขาย									7,388,893	7,039,418
- เงินลงทุนระยะยาว - หลักทรัพย์เพื่อขาย									40,016	33,949
- สินทรัพย์อื่น									703,642	1,110,862
รวมสินทรัพย์									8,798,531	8,894,173

กลุ่มบริษัทใช้เกณฑ์ในการกำหนดราคาระหว่างกันตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุ 2

16. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

16.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าดำเนินงาน

กลุ่มบริษัทได้เข้าทำสัญญาเช่าดำเนินงานที่เกี่ยวข้องกับการเช่าพื้นที่ในอาคาร และอุปกรณ์ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2559 กลุ่มบริษัทดังกล่าว มีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นภายใต้สัญญาเช่าดำเนินงานที่บอกเลิกไม่ได้ ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

จ่ายชำระ	
ภายใน 1 ปี	24
มากกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	21

16.2 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาให้บริการระยะยาว

บริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้ทำสัญญาค่าสิทธิและสัญญาการรับความช่วยเหลือทางเทคนิคกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกันแห่งหนึ่งในต่างประเทศเพื่อการใช้เครื่องหมายความการค้า การอบรมและให้ข้อมูลสนับสนุนการประกอบธุรกิจร้านอาหารโดยภายใต้เงื่อนไขตามสัญญาค่าสิทธิบริษัทต้องจ่ายค่าสิทธิตามอัตราที่ระบุในสัญญา

บริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้ทำสัญญารับผิดชอบการบริหารธุรกิจกับบุคคลภายนอกเพื่อดำเนินธุรกิจของบริษัทย่อย โดยภายใต้เงื่อนไขของสัญญา บริษัทย่อยต้องจ่ายค่าตอบแทนให้กับบุคคลดังกล่าวตามที่ระบุในสัญญา

16.3 การค้าประกัน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2559 กลุ่มบริษัทมีหนังสือการค้าประกันซึ่งออกโดยธนาคารในนามบริษัทฯ และบริษัทย่อยเหลืออยู่เป็นจำนวน 28 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2558: 53 ล้านบาท) (งบการเงินเฉพาะกิจการ: 27 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2558: 52 ล้านบาท)) ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับการจ่ายค่าสาธารณูปโภคของบริษัทฯ และบริษัทย่อย

17. กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

18. ความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยน

กลุ่มบริษัทมีความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศเนื่องจากมีรายการค้าเป็นเงินตราต่างประเทศ กลุ่มบริษัทได้ตกลงทำสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าซึ่งมีอายุสัญญาไม่เกิน 1 ปี เพื่อใช้เป็นเครื่องมือในการบริหารความเสี่ยง

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2559 กลุ่มบริษัทมียอดคงเหลือของสินทรัพย์ทางการเงินที่เป็นสกุลเงินตราต่างประเทศ ดังนี้

สกุลเงิน	สินทรัพย์ทางการเงิน (พัน)	อัตราแลกเปลี่ยน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2559 (บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)
เหรียญสหรัฐอเมริกา	404	34.9755

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2559 กลุ่มบริษัทมีสัญญาขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าคงเหลือดังนี้

สกุลเงิน	จำนวนที่ขาย (พัน)	อัตราแลกเปลี่ยนตามสัญญาขาย เงินตราต่างประเทศล่วงหน้า (บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)	วันที่ครบกำหนด
เหรียญสหรัฐอเมริกา	2,554	34.8708 - 36.4340	มิถุนายน 2559 - กันยายน 2559

19. การวัดมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

บริษัทฯ และบริษัทย่อยใช้วิธีราคาตลาดในการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ซึ่งมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เกี่ยวข้องกำหนดให้ต้องวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม ยกเว้นในกรณีที่ไม่มีตลาดที่มีสภาพคล่องหรือไม่สามารถหาราคาเสนอซื้อขายในตลาดที่มีสภาพคล่องได้ บริษัทฯ และบริษัทย่อยจะใช้ วิธีราคาทุนหรือวิธีรายได้ในการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ดังกล่าวแทน

ลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

ในการนำเทคนิคการวัดมูลค่ายุติธรรมข้างต้นมาใช้ กิจการจะต้องพยายามใช้ข้อมูลที่สามารถสังเกตได้ที่เกี่ยวข้องกับสินทรัพย์ที่จะวัดมูลค่ายุติธรรมนั้นให้มากที่สุด มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 13 เรื่อง มูลค่ายุติธรรม กำหนดลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรมออกเป็นสามระดับตามประเภทของข้อมูลที่นำมาใช้ในการวัดมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

ระดับ 1 - ใช้ข้อมูลราคาเสนอซื้อขายของสินทรัพย์อย่างเดียวกันในตลาดที่มีสภาพคล่อง

ระดับ 2 - ใช้ข้อมูลอื่นที่สามารถสังเกตได้ของสินทรัพย์หรือหนี้สิน ไม่ว่าจะ เป็นข้อมูลทางตรงหรือทางอ้อม

ระดับ 3 - ใช้ข้อมูลที่ไม่สามารถสังเกตได้เช่น ข้อมูลเกี่ยวกับกระแสเงินในอนาคตที่กิจการประมาณขึ้น

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

วันที่ 31 มีนาคม 2559 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีสินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมแยกแสดงตามลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย				
ตราสารทุน	7,429	-	-	7,429

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย				
ตราสารทุน	7,018	-	-	7,018

ในระหว่างงวดปัจจุบัน ไม่มีการโอนรายการระหว่างลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

20. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

เมื่อวันที่ 26 เมษายน 2559 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น ได้มีมติอนุมัติให้จ่ายเงินปันผลสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2558 ให้แก่ผู้ถือหุ้นสามัญจำนวน 600 ล้านหุ้น ในอัตราหุ้นละ 0.28 บาท รวมเป็นเงิน 168 ล้านบาท ซึ่งรายการจ่ายเงินปันผลจะบันทึกบัญชีในไตรมาสถัดไป โดยจะจ่ายเงินปันผลในวันที่ 12 พฤษภาคม 2559

21. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับการอนุมัติโดยคณะกรรมการตรวจสอบของบริษัทฯเมื่อวันที่ 12 พฤษภาคม 2559